.:

tf~·,·
Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das f>pfih • .;ões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Proj eto de Decreto do

N. 0 311, Liv. 24, Fls. Em 13/04/2015 . Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.222/2015

às 14:05hs. O Requerimento
X Indicação

Assi~cionário
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Coordenador Municipal de Trânsito, solicitando colocação de redutores de
velocidade, nos dois lados do cruzamento da ru a F. com a Av. Antônio
Francisco Côrtes, nas proximidades da Faculdades Cathedral.

Sala das Sessões da CâmaDi-.wrt::ttttt::ffiLQ..L.Ue Barra do Garças-MT.,lO
de abril de 2015.

AP,ROVADO POR.bJNANIMIDADE
Em sessão de 1 ~ ABR.

·---~ _ .___.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de um trecho de tráfego bastante intenso, em virtude
do acesso de alunos para as Faculdades Cathedral e Univar, especialmente no
inicio e término das aulas, em o fluxo de veículos é muito grande, que se não
houver mecanismos para controlar a velocidade dos carros, muitos acidentes
poderão ocorrer no mencionado local.

Assim sendo, solicitamos a atenção do ilustre Coordenador,
para que medidas nesse sentido sejam....t.Ql~.Eifl~::::--

WELITON ANDRADE DA SILVA
(i\!amlio<[Utnha)
(2" Sccrctáno)

Vcrcador-PMDl3